

Ny hjemmeside lanceres for at få flere børn og unge i teatret med deres skoler, ungdomsuddannelser og daginstitutioner

### *Ny digital platform vil styrke børn & unges møde med teatret*

Teaterbilletter lancerer sin nye platform, [bu.teaterbilletter.dk](http://bu.teaterbilletter.dk), som et led i at styrke teateroplevelser for børn og unge. Den nye hjemmeside gør det nemmere for lærere, pædagoger og andre at finde, købe og booke billetter til forestillinger, der er målrettet daginstitutioner, skoler og ungdomsuddannelser. Samtidig giver hjemmesiden nem adgang til undervisningsmateriale.

Teateroplevelser har altid været en vigtig del af børns dannelse og kulturelle forståelse, men det er ingen hemmelighed, at antallet af institutions- og skolebørn, der går i teatret, er faldet markant siden coronapandemien. Ifølge tal fra [Scenit](#) er besøgstillene for børn og unge, især skolebørn, endnu ikke tilbage på samme niveau som før pandemien. Det er en udvikling, som [bu.teaterbilletter.dk](http://bu.teaterbilletter.dk) vil bidrage til at vende.

“Med denne nye platform ønsker vi at gøre det lettere og mere tilgængeligt for skoler og institutioner at integrere teater i deres undervisning og aktiviteter. På siden kan man nemt søge efter forestillinger, der passer til forskellige aldersgrupper og genrer. Det skaber en overskuelig og brugervenlig oplevelse for skoler, institutioner osv., der gør det lettere at tiltrække flere børn og unge til teatret,” siger kommunikationsansvarlig for Teaterbilletter, Kit Barbara Blædel.

#### Børn og unge fortjener magiske teateroplevelser

Teater skaber et rum for refleksion, empati og kreativitet, og det er en af de få kunstformer, der kan engagere alle sanser. Når børn og unge møder teatret, åbnes døren til nye verdener, som ikke kun underholder, men også stimulerer kritisk tænkning og forståelse for det samfund, de er en del af.

“Vi har længe ønsket at gøre noget målrettet for at få flere børn og unge i teatret,” siger Maiken Maigaard, som er direktør for Scenit, der sammen med Det københavnske Teaterfællesskab står bag Teaterbilletter-platformen. “Med [bu.teaterbilletter.dk](http://bu.teaterbilletter.dk) håber vi at bidrage til, at flere børn og unge får mulighed for at opleve teatrets magi i forbindelse med uddannelse eller med en daginstitution.”

#### En nødvendig indsats i en tid med faldende teaterbesøg

Data fra Scenit viser, at skolebesøgene i teatrene stadig halter efter corona, og det er vigtigt at få flere børn og unge tilbage i de røde plyssæder. Teater er en vigtig del af vores kulturarv, og det er afgørende, at kommende generationer får adgang til denne form for kunstnerisk oplevelse.

Den nye hjemmeside vil ikke blot hjælpe med at styrke billetsalget til børne- og ungdomsforestillinger, men også understøtte det kulturelle landskab i Danmark, der i disse år kæmper for at genopbygge de publikumsgrupper, der forsvandt under pandemien.

#### Let tilgængelig og skræddersyet til børn og unge

[Bu.teaterbilletter.dk](http://Bu.teaterbilletter.dk) er designet med fokus på brugervenlighed og funktionalitet. Den gør det nemt at søge efter relevante forestillinger og finde de bedste tilbud, der passer til forskellige aldersgrupper og interesser. Der er også mulighed for at finde guides til hvordan man går i teatret



med forskellige aldersgrupper, finde undervisningsmateriale og tilmelde sig et nyhedsbrev specielt målrettet fagfolk, der arbejder med børn og unge.

Tilmelding her: <https://bu.teaterbilletter.dk/nyhedsbrev>

Teatret er en del af børns kulturelle dannelse  
Lanceringen af [bu.teaterbilletter.dk](https://bu.teaterbilletter.dk) er et vigtigt skridt i retning af at styrke børn og unges adgang til kulturen. Vi ønsker at skabe en platform, der giver børn og unge mulighed for at opleve teatret som en fast del af deres dannelsesrejse, og som inspirerer dem til at udforske teatrets mange universer.

Kontakt:

For mere information, besøg [bu.teaterbilletter.dk](https://bu.teaterbilletter.dk)

Kontakt: kommunikationsansvarlig for Teaterbilletter Kit Barbara Blædel [kit@teaterbilletter.dk](mailto:kit@teaterbilletter.dk)

Om Teaterbilletter:

Teaterbilletter er en billetportal, der formidler billetter til et bredt udvalg af teaterforestillinger. Portalen fokuserer på at gøre teateroplevelser tilgængelige for alle aldersgrupper, og med lanceringen af [bu.teaterbilletter.dk](https://bu.teaterbilletter.dk) styrkes fokus på børn og unges møde med teatret.

Bag Teaterbilletter står Det Københavnske Teaterfællesskab (KBHT) og den selvejende institution Scenit, der tilsammen repræsenterer ca. 100 teatre og teaterproducenter i København og på Sjælland.

Mange hilsner

- - -

KIT BARBARA BLÆDEL

Kommunikationsansvarlig



T: 22448215 / M: [kit@teaterbilletter.dk](mailto:kit@teaterbilletter.dk)